Опубликовано в газете «МК-документы» № 144 (4338) от 28.12.2018 стр. 43-46

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от 25.12.2018                                                                     №  598
	О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов округа Муром от 26.02.2015 № 674 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов  в  округе Муром»

В соответствии  с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом  от 28.12.2013№ 443-ФЗ «О Федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации»,  постановлением правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом   Министерства  финансов  Российской Федерации от  05.11.2015  № 171н «Об утверждении перечня элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и правил сокращенного наименования адресообразующих элементов», руководствуясь Уставом округа Муром, в целях осуществления мероприятий по актуализации и размещению сведений в государственном адресном реестре, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов округа Муром от 26.02.2015 № 674 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов в округе Муром», изложив  приложение к Правилам присвоения, изменения и аннулирования адресов в округе Муром в новой редакции.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии при Совете народных депутатов округа Муром по местному самоуправлению, законности и правопорядку Э.К. Шешунова,  и. о. начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром  Е.В. Ершову.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                               Е.Е. Рычков

	                      К.Г.Федурин

	 Рассылка:
	В дело - 1 экз., Совет Народных депутатов, КУМИ, КТСУ, Управление ЖКХ, ТИК, УЖП, ЗАГС, Отдел по вопросам миграции МО МВД Российской Федерации «Муромский» УФПС ВО ФГУП «Почта России» Муромский почтамт  – 1экз, УАиГ, Юридический отдел – 2 экз., МФЦ предоставления муниципальных и государственных услуг города Мурома – 1 экз., Муромский край – 1 экз.

	Готовил:

	Вед. специалист Управления архитектуры и

градостроительства администрации округа Муром
	Е.А.Смирнова

	Согласовано:

	И.о. начальника Управления архитектуры и

градостроительства администрации округа Муром

Заместитель Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития

	                      Е.В. Ершова
                        Е.А. Воронов

	Председатель постоянной комиссии при Совете народных депутатов округа Муром по местному самоуправлению, законности и правопорядку
	Э.К. Шешунов

	Завизировано:

	Начальник  правового управления

администрации округа Муром
	                      Д.А.Карпов

	Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов
	Г.П. Чубарова

Приложение № 1
к Правилам присвоения, изменения и аннулирования адресов в округе Муром
РЕЕСТР

названий  элементов улично-дорожной сети и элементов планировочной структуры округа Муром

	№

п/п
	Название элементов улично-дорожной сети

	1
	2

	I. город Муром

	1
	1-й Казанский проезд

	2
	1 Лесной проезд

	3
	1-я Новослободская улица

	4
	1 Мечникова съезд

	5
	1100-летия Мурома площадь

	6
	2 Казанский проезд

	7
	2 Лесной проезд

	8
	2 Мечникова съезд

	9
	2-я Новослободская улица

	10
	3 Лесной проезд

	11
	3-я Новослободская улица

	12
	4-я Новослободская улица

	13
	5- я Новослободская улица

	14
	6-я Новослободская улица

	15
	7-я Новослободская улица

	16
	30 лет Победы улица

	17
	Автодора улица

	18
	Амосова улица

	19
	Амосова переулок

	20
	Артема улица

	21
	Белякова площадь

	22
	Белякова улица

	23
	Берёзовый проезд

	24
	Вербовская улица

	25
	Верхнеокская улица

	26
	Вишневая улица

	27
	Владимирская улица

	28
	Владимирское шоссе

	29
	Войкова улица

	30
	Вокзальная улица

	1
	2

	31
	Воровского съезд

	32
	Воровского улица

	33
	Гаражный проезд

	34
	Гастелло улица

	35
	Гладкова улица

	36
	Гоголева улица

	37
	Гоголева проезд

	38
	Горького улица

	39
	Грибоедова улица

	40
	Губкина улица

	41
	Давыдова улица

	42
	Дачная улица

	43
	Демьяна Бедного улица

	44
	Деповская улица

	45
	Дзержинского улица

	46
	Дорожный проезд

	47
	Ермакова улица

	48
	Железнодорожный проезд

	49
	Заводская улица

	50
	Заречная улица

	51
	Зарубина улица

	52
	Зворыкина улица

	53
	Зеленая улица

	54
	И.П. Романова улица

	55
	Ильинская улица

	56
	Июльский переулок

	57
	Казанская улица

	58
	Казанский проезд

	59
	Казарма улица

	60
	Калинина улица

	61
	Караева улица

	62
	Карачаровская улица

	63
	Карачаровское шоссе

	64
	Карла Маркса улица

	65
	Касимовская улица

	66
	Каштановая улица

	67
	Кирова улица

	68
	Кирова проезд

	69
	Кленовая улица

	70
	Ключевая улица

	71
	Ковровская улица

	1
	2

	72
	Кожевники улица

	73
	Колхозная улица

	74
	Коммунальная улица

	75
	Коммунальный проезд

	76
	Коммунистическая улица

	77
	Комсомольская улица

	78
	Комсомольский переулок

	79
	Кооперативная улица

	80
	Кооперативный проезд

	81
	Красина улица

	82
	Красноармейская улица

	83
	Красноармейский переулок

	84
	Красногвардейская улица

	85
	Красногвардейский переулок

	86
	Красный Октябрь улица

	87
	Крестьянина площадь

	88
	Крылова улица

	89
	Куйбышева улица

	90
	Куйбышева проезд

	91
	Куликова улица

	92
	Лаврентьева улица

	93
	Лазаревская улица

	94
	Лакина съезд

	95
	Лакина улица

	96
	Ленина улица

	97
	Ленинградская улица

	98
	Лермонтова улица

	99
	Лесная улица

	100
	Лесной проезд

	101
	Луговая улица

	102
	Льва Толстого улица

	103
	Матросова улица

	104
	Машинистов проезд

	105
	Машинистов улица

	106
	Маяковского улица

	107
	Медовая улица

	108
	Меленковский проезд

	109
	Меленковская улица

	110
	Меленковское шоссе

	111
	Мечникова улица

	112
	Мечникова проезд

	1
	2

	113
	Микрорайон Нежиловка

	114
	Мечтателей улица

	115
	Мира улица

	116
	Мичуринская улица

	117
	Молодежная улица

	118
	Московская улица

	119
	Мостоотряда улица

	120
	Муромская улица

	121
	Набережная улица

	122
	Некрасова улица

	123

123
	Нижегородская улица

	124
	Новая улица

	125
	Новосёлов улица

	126
	Овражная улица

	127
	Озерная улица

	128
	Окская улица

	129
	Окский съезд

	130
	Октябрьская улица

	131
	Октябрьский переулок

	132
	Олимпийская улица

	133
	Орджоникидзе улица

	134
	Орловская улица

	135
	Осипенко улица

	136
	Островского улица

	137
	Панфиловская улица

	138
	Парковая улица

	139
	Первомайская улица

	140
	Первый проезд

	141
	Пионерская улица

	142
	Плеханова улица

	143
	Площадь имени Алексея Прокуророва

	144
	Победы площадь

	145
	Подболотская улица

	146
	Полевая улица

	147
	Поселок Строителей улица

	148
	Привокзальная площадь имени Н. Ф. Гастелло

	149
	Привокзальная  улица

	150
	Приокская улица

	151
	Пролетарская улица

	152
	Промышленный проезд

	153
	Профсоюзная улица

	1
	2

	154
	Прудовая улица

	155
	Пушкина улица

	156
	Радиозаводское шоссе

	157
	Радищева улица

	158
	Радужная улица

	159
	Расковой улица

	160
	Революции площадь

	161
	Ремесленная Слободка улица

	162
	Речная улица

	163
	Репина улица

	164
	Рябинова улица

	165
	Садовый переулок

	166
	Садовая улица

	167
	Свердлова улица

	168
	Светлая улица

	169
	Северный проезд

	170

171
	Серова улица

	172
	сквер имени А.В. Ермакова

	173
	Сиреневая улица

	174
	Советская улица

	175
	Совхозная улица

	176
	Солнечная улица

	177
	Спартаковская улица

	178
	Спортивная улица

	179
	Станюковича улица

	180
	Стахановская улица

	181
	Строителей улица

	182
	Стройдеталь улица

	183
	Сурикова улица

	184
	Тимирязева улица

	185
	Тихомирова бульвар

	186
	Троицкая площадь

	187
	Труда площадь

	188
	Трудовая улица

	189
	Тургенева улица

	190
	Уваровой улица

	191
	Февральский переулок

	192
	Фестивальная улица

	193
	Физкультурная улица

	194
	Филатова улица

	195
	Фруктовая улица

	1
	2

	196
	Фруктовая Гора улица

	197
	Фрунзе улица

	198
	Цветочный бульвар

	199
	Чапаевская улица

	200
	Чернышевского улица

	201
	Чкалова проезд

	202
	Чкалова улица

	203
	Чулошникова съезд

	204
	Чулошникова улица

	205
	Школьная улица

	206
	Щербакова улица

	207
	Экземплярского улица

	208
	Экземплярского переулок

	209
	Эксплуатационная улица

	210
	Энгельса улица

	211
	Энергетиков улица

	212
	Юбилейная улица

	213
	Юбилейный микрорайон

	214
	Южная улица

	215
	Ямская улица

	216
	Ямской переулок

	217
	Ясная улица

	218
	Ярославского улица

	II. поселок фабрики им. П.Л. Войкова

	1
	Речной проезд

	III. село Дмитриевская Слобода

	1
	 Быкова улица

	2
	Приокская улица

	3
	 Советская улица

	4
	 Октябрьская улица

	5
	 Первомайская улица

	6
	Солнечная улица

	7
	 Полевая улица

	8
	 Бочкарева улица

	9
	 Овражная улица

	10
	 Новая улица

	11
	 Садовая улица

	IV. село Якиманская Слобода

	1
	Фабричная улица

	2
	 Школьная улица

	3
	 Октябрьская улица

	1
	2

	4
	 Крестьянская улица

	5
	 Ленина улица

	6
	 Первомайская улица

	7
	 Советская улица

	8
	 Красина улица

	9
	 Приокская улица

	10
	 Клубная улица

	V. поселок Механизаторов

	VI. деревня Коммуна

	1
	 Озерная улица

	VII. поселок Муромский

	1
	 Центральная улица

	2
	 Озерная улица

	3
	 Северная улица

	4
	Садовая улица

	5
	Кольцевая улица

	6
	 Новая улица

	VIII. деревня Орлово

	1
	Ленина улица

	2
	 Зеленая улица

	3
	Комсомольская улица

	4
	Советская улица

	IX. деревня Александровка

	1
	 Южная улица

	2
	 Мира улица

	3
	 Комсомольская улица

	4
	 Песчаная улица

	X. деревня Нежиловка

	1
	 Пригородная улица

Приложение № 2

к Правилам присвоения, изменения и аннулирования адресов в округе Муром

	Название элементов  планировочной структуры
	Описание местоположения

	город Муром

	1.
	Казарма 287 км., территория
	район ул. Стахановской, кадастровый квартал 33:26:030218

	2.
	Казарма 292 км., территория
	район д. № 1а по ул. Энергетиков, кадастровый квартал 33:26:020914

	3.
	Казарма 293 км., территория
	район железнодорожного моста через р. Оку, кадастровый квартал 33:26:020914

	4.
	Владимирская ул., группа гаражей № 1, территория
	район д. № 1 по Владимирской ул., кадастровый квартал 33:26:010807

	5.
	Владимирская ул., группа гаражей № 2, территория
	ограничена Владимирской ул., Школьной ул., кадастровый квартал 33:26:010803

	6.
	Владимирское ш., группа гаражей № 1, территория
	район д. № 1а по Владимирскому шоссе, кадастровый квартал 33:26:010202

	7.
	Владимирское ш., группа гаражей № 2, территория
	район пересечения Владимирского шоссе и ул. Юбилейной,  кадастровые кварталы 33:26:010202 и 33:26:010201

	8.
	Войкова ул., группа гаражей, территория
	пересечение ул. Войкова и ул. Юбилейной , кадастровые кварталы  33:26:020102, 33:26:020104

	9.
	Заводская ул., группа гаражей, территория
	ограничена Заводской ул., Ленина ул., Льва Толстого ул., кадастровый квартал 33:26:020811

	10.
	Карачаровское ш., группа гаражей № 1, территория
	Карачаровское шоссе, кадастровый квартал  33:26:040104

	11.
	Карачаровское ш., группа гаражей № 2, территория
	пересечение ул. Орловской и Карачаровского шоссе, кадастровые кварталы  33:26:040204, 33:26:040208

	12.
	Карачаровская ул., группа гаражей, территория
	Карачаровская ул., район д. № 1 по ул. Репина, кадастровые кварталы  33:26:040601, 33:26:040602

	13.
	Кирова ул., группа гаражей № 1, территория
	Кирова ул., район д. № 10,  кадастровые кварталы 33:26:040601, 33:26:040410

	14.
	Кирова ул., группа гаражей № 2, территория
	Кирова ул., район д. № 16,  кадастровый квартал 33:26:040601

	15.
	Кленовая ул., группа гаражей № 1, территория
	ограничена Лаврентьева ул., Кленовой ул.,  Трудовой ул., кадастровый квартал 33:26:010403

	16.
	Кленовая ул., группа гаражей № 2, территория
	ограничена Трудовой ул., ж/д путями, кадастровый квартал 33:26:010405

	17.
	Ковровская ул, группа гаражей № 1, территория
	район д. № 1 по ул. Ковровской, кадастровый квартал 33:26:010808

	18.
	Ковровская ул, группа гаражей № 2, территория
	район д. № 9 по ул. Ковровской, кадастровый квартал 33:26:010808

	19.
	Куликова ул., группа гаражей, территория
	Куликова ул., район д. № 25, кадастровый квартал  33:26:030509

	20.
	Куйбышева ул., группа гаражей, территория
	Куйбышева ул., район д. № 1а, кадастровый квартал  33:26:030506

	21.
	Куйбышева проезд, группа гаражей, территория
	Куйбышева проезд, кадастровый квартал  33:26:030510

	22.
	Московская ул., группа гаражей № 1, территория
	район д. № 47 по ул. Московской, д. № 1а по ул. Артема,  кадастровый квартал  33:26:020501

	23.
	Меленковское шоссе, группа гаражей, территория
	Меленковское шоссе, район д. № 2б, кадастровый квартал  33:26:040102

	24.
	микрорайон Нежиловка, группа гаражей № 1, территория
	Микрорайон Нежиловка, район д. № 1а, кадастровый квартал 33:15:010101

	25.
	микрорайон Нежиловка, группа гаражей № 2, территория
	Микрорайон Нежиловка, кадастровый квартал 33:15:010301

	26.
	Лаврентьева ул., группа гаражей, территория
	Лаврентьева ул., район д. № 42, корпус 2, кадастровый квартал 33:26:010402

	27.
	Ленина ул., группа гаражей № 1, территория
	Ленина ул., район д. № 1, кадастровый квартал 33:26:020304

	28.
	Ленина ул., группа гаражей № 2, территория
	Ленина ул., район д. № 2, кадастровый квартал 33:26:020405

	29.
	Ленина ул., группа гаражей № 3, территория
	Ленина ул., район д. № 60, кадастровый квартал 33:26:020607

	30.
	Ленина ул., группа гаражей № 4, территория
	пересечение ул. Ленина и ул. Заводской, район д. № 18 по ул. Заводской, кадастровый квартал 33:26:020911

	31.
	Лесная ул., группа гаражей № 1, территория
	район ул. Лесной и ул. Светлой, кадастровый квартал 33:26:050207

	32.
	Лесная ул., группа гаражей № 2, территория
	район ул. Лесной, кадастровые кварталы 33:26:050204, 33:26:050207, 33:26:050208, 33:26:050209

	33.
	Нижегородская ул., группа гаражей № 1, территория
	район д. № 1 по ул. Нижегородской, район д. № 1а по ул. Пушкина ул., кадастровые кварталы 33:26:030503, 33:26:030506

	34.
	Нижегородская ул., группа гаражей № 2, территория
	район д. № 14 по ул. Нижегородской, Куйбышева ул., кадастровый квартал  33:26:030506

	35.
	Нижегородская ул., группа гаражей № 3, территория
	район д. № 29 по ул. Нижегородской, Куйбышева ул., кадастровый квартал  33:26:030502

	36.
	Нижегородская ул., группа гаражей № 4, территория
	район д. № 43 по ул. Нижегородской, Эксплуатационная ул., кадастровый квартал  33:26:030502

	37.
	Орловская ул., группа гаражей № 1, территория
	пересечение ул. Орловской и Радиозаводского шоссе, кадастровый квартал  33:26:040305

	38.
	Орловская ул., группа гаражей № 2, территория
	Орловская ул, район д. № 1, кадастровый квартал  33:26:040308

	39.
	Парковая ул., группа гаражей № 1, территория
	Парковая ул., район дома № 11,  кадастровый квартал  33:26:030507

	40.
	Парковая ул., группа гаражей № 2, территория
	Парковая ул., район домов № 19, № 25, № 31, № 37, кадастровый квартал  33:26:030508

	41.
	Парковая ул., группа гаражей № 3, территория
	Парковая ул., район домов № 2, № 4, № 10,  кадастровый квартал  33:26:030508

	42.
	Первомайская ул., группа гаражей № 1 , территория
	Первомайская ул., район пересечения ул. Первомайской и ул. Заводской, кадастровый квартал  33:26:020909

	43.
	Первомайская ул., группа гаражей № 2 , территория
	Первомайская ул., район д. № 108, кадастровый квартал  33:26:020909

	44.
	Первомайская ул., группа гаражей № 3 , территория
	Первомайская ул., район д. № 110, кадастровый квартал  33:26:020912

	45.
	Первомайская ул., группа гаражей № 4 , территория
	Первомайская ул., район ж/д путей, кадастровый квартал  33:26:020912

	46.
	Первомайская ул., группа гаражей № 5 , территория
	Первомайская ул., район д. № 110а, кадастровый квартал  33:26:020912

	47.
	Первомайская ул., группа гаражей № 6, территория
	Первомайская ул., район дома № 12 по ул. Заводской, кадастровый квартал  33:26:020912

	48.
	Ремесленная Слободка ул., группа гаражей, территория
	Ремесленная Слободка ул, кадастровый квартал 33:26:020501

	49.
	Школьная ул., группа гаражей, территория
	ограничена Школьной ул., Солнечной ул., кадастровые кварталы 33:26:010803, 33:26:010804

	50.
	Эксплуатационная ул., группа гаражей № 1, территория
	Эксплуатационная ул., район д. № 20, кадастровый квартал 33:26:030505

	51.
	Эксплуатационная ул., группа гаражей № 2, территория
	Ограничена Куйбышева ул., Эксплуатационной ул., район д. № 3 по ул. Эксплуатационной, кадастровый квартал 33:26:030505

	52.
	Энергетиков ул., группа гаражей № 1, территория
	Энергетиков ул., район. д. № 7 по Карачаровскому шоссе, кадастровые кварталы 33:26:040304, 33:26:040303

	53.
	Энергетиков ул., группа гаражей № 2, территория
	Энергетиков ул., район. д. № 1а, кадастровый квартал 33:26:040203

	54.
	Энергетиков ул., группа гаражей № 3, территория
	Энергетиков ул., район. д. № 1в, кадастровый квартал 33:26:040203

	55.
	Энергетиков ул., группа гаражей № 4, территория
	Энергетиков ул., район. д. № 1 по ул. Мостоотряда, кадастровый квартал 33:26:040205

	56.
	Энергетиков ул., группа гаражей № 5, территория
	Энергетиков ул., район. д. № 2 по Карачаровскому шоссе, кадастровый квартал 33:26:040205

	57.
	Южная ул., группа гаражей, территория

	Южная ул., район. д. № 2а, кадастровый квартал 33:26:040304

	58.
	Ямская ул., группа гаражей, территория

	Ямская ул., район. д. № 35, кадастровый квартал 33:26:020101

	д. Нежиловка

	1
	деревня Нежиловка,  группа гаражей, территория
	деревня Нежиловка, кадастровый квартал 33:15:001305

	п. Механизаторов

	1
	п. Механизаторов, группа гаражей, территория
	п. Механизаторов, район д. № 55, кадастровый квартал 33:15:001404

	с. Якиманская Слобода

	1
	с. Якиманская Слобода, группа гаражей, территория
	с. Якиманская Слобода, район д. № 1а по ул. Фабричной, кадастровый квартал 33:15:001404

	п. фабрики им. П.Л. Войкова

	1
	п. фабрики им. П.Л. Войкова, группа гаражей, территория
	п. фабрики им. П.Л. Войкова, район дома № 28, кадастровый квартал 33:15:001401

	И.о. начальника Управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром

	Е.В. Ершова